Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 592/UBND-KTNV đề ngày

30/01/2024 về việc thống nhất lại tên gọi các khu chức năng đối với Tờ trình số 2738/TTr-

SXD ngày 23/11/2023 của Sở Xây dựng về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ

1/500 dự án Khu liên hợp xử lý chất thải rắn Hòa Phú.

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 17/01/2024 của Thường trực UBND tỉnh với các Sở,

ban ngành, đơn vị, địa phương liên quan tại Văn phòng UBND tỉnh về việc xem xét, giải

quyết khó khăn, vướng mắc các nội dung đề nghị của Sở, ngành (theo giấy mời họp số

13/GM-UBND ngày 15/01/2024 của UBND tỉnh), trong đó có nội dung thống nhất lại tên

các khu chức năng tại Tờ trình số 2738/TTr-SXD ngày 23/11/2023 của Sở Xây dựng về

việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 dự án Khu liên hợp xử lý chất thải

rắn Hòa Phú.

Sở Xây dựng báo cáo và đề xuất UBND tỉnh như sau:

Tại cuộc họp ngày 17/01/2024 do UBND tỉnh tổ chức, Sở Xây dựng đã báo cáo lại

các khu chức năng của quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 dự án Khu liên hợp xử lý

chất thải rắn Hòa Phú tại Tờ trình số 2738/TTr-SXD ngày 23/11/2023, tên gọi các khu chức

năng, tỷ lệ sử dụng đất được thể hiện trong đồ án quy hoạch là đảm bảo tuân thủ theo quy

chuẩn quốc gia về các công trình hạ tầng kỹ thuật; Tuy nhiên nhằm thuận lợi cho việc mời

gọi đầu tư, Sở Xây dựng đã đề xuất điều chỉnh tên gọi khu chức năng “đất dự án giai đoạn 2”

và “đất dự án (đang kêu gọi đầu tư)” thành “đất dự án mời gọi đầu tư”, và các Sở, ngành

tham dự họp đều thống nhất với đề xuất của Sở Xây dựng. Từ lý do nêu trên, Sở Xây dựng

đề xuất UBND tỉnh nội dung sau:

- Điều chỉnh tên gọi của hai khu chức năng trong Bảng cơ cấu sử dụng đất tại mục IV

Tờ trình số 2738/TTr-SXD ngày 23/11/2023 của Sở Xây dựng từ “đất dự án giai đoạn 2” và

“đất dự án (đang kêu gọi đầu tư)” thành “đất dự án mời gọi đầu tư”.

- Các nội dung khác giữ nguyên theo Tờ trình số 2738/TTr-SXD ngày 23/11/2023 của

Sở Xây dựng về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 dự án Khu liên hợp

xử lý chất thải rắn Hòa Phú.

UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ XÂY DỰNG

Số:  281  /SXD-QHKT
V/v điều chỉnh lại tên gọi của hai khu chức năng

tại Tờ trình số 2738/TTr-SXD ngày 23/11/2023

của Sở Xây dựng về việc phê duyệt quy hoạch

chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 dự án Khu liên hợp

xử lý chất thải rắn Hòa Phú.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày 01 tháng 02  năm 2024

2

(đính kèm thuyết minh, bản vẽ, quy định quản lý theo đồ án quy hoạch, dự thảo Quyết

định phê duyệt quy hoạch đã được điều chỉnh tên gọi đất dự án mời gọi đầu tư)

Sở Xây dựng kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt quy hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TN&MT (để biết);

- Trung tâm PT quỹ đất tỉnh (để biết);

- Lưu VT, QHKT (3b, Ng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tiến

		sxaydung@vinhlong.gov.vn
	2024-02-02T08:21:25+0700

		sxaydung@vinhlong.gov.vn
	2024-02-02T08:21:41+0700